平成27年５月13日

各 位

           会 社 名 佐 藤 食 品 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長  佐藤 仁一

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ２８１４）

問い合せ先 執行役員管理部長兼営業部次長 上田 正博

電 話 番 号 ０ ５ ６ ８ － ７ ７ － ７ ３ １ ６

平成27年３月期の業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

平成26年５月14日に公表いたしました平成27年３月期の業績予想値と本日公表の実績値との間に差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成27年３月期通期業績予想値と実績値との差異（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回発表 予 想（Ａ）

百万円

5,910

百万円

708

百万円

792

百万円

137

円 銭

22.07

今 回 実 績 値（Ｂ） 5,740 760 884 190 30.46

増 減 額（Ｂ－Ａ） △169 52 92 52 －

増 減 率（ ％ ） △2.9 7.4 11.6 38.0 －

（ご参考）前 期 実 績

（平成 26年３月期）
5,900 763 948 147 23.61

２．差異の理由

売上高につきましては、物価上昇に伴う消費者の節約志向等が継続し、予想以上に消費の低迷が続いたこと

等により、前回発表予想を下回る結果となりましたが、利益面につきましては、製造原価の低減、販売費及び

一般管理費の削減、業務の効率化等により利益率が改善したため、前回発表予想を上回る結果となりました。

以  上